
Supplerende oplysninger til salgsopstillingen til tvangsauktionen 

 

Gældsovertagelse/indfrielse: 
 
En auktionskøber kan ikke uden videre påregne gældsovertagelse af lånet hos Realkredit Danmark 
A/S. Eventuelle efterstående panthavere eller liebhavere opfordres derfor til at rette henvendelse til 
Realkredit Danmark A/S med henblik på at opnå forhåndstilsagn om gældsovertagelse på nærmere 
aftalte vilkår. Opfordringen om forhåndstilsagn gælder dog ikke, såfremt den efterstående panthaver 
er et pengeinstitut, et forsikringsselskab, en pensionskasse eller et andet realkreditinstitut. Et selskab 
må i øvrigt forudse krav om supplerende personlig hæftelse. 
 
På privatejendomme skal henvendelse ske til en filial i Danske Bank A/S. På erhvervsejendomme skal 
henvendelse ske direkte til Realkredit Danmark A/S, evt. via Finanscenter i Danske Bank A/S. 
 
Det kan ikke forventes, at Realkredit Danmark A/S udsteder samtykkeerklæring, før der er taget ende-
lig stilling til gældsovertagelse og eventuelle forbehold herfor er opfyldt eller lånene til Realkredit Dan-
mark A/S er indfriet. 
 
Indfrielse af lån sker i overensstemmelse med Realkredit Danmark A/S almindelige indfrielsesvilkår. 
 
 
Morarenter: 
 
Auktionskøber skal, uanset det i vilkårenes afsnit 6A omtalte, betale de morarenter på terminsrestan-
cer samt eventuelle opsagte lån, der påløber efter auktionens afholdelse, idet morarenter kun er be-
regnet frem til auktionsdagen. 
 
Yderligere morarenter påløber med p.t. 9% p.a. fra auktionsdagen til betaling sker af ydelser, som ikke 
er betalt inden sidste rettidige betalingsdag. Dette gælder også af ydelser, som forfalder til betaling 
mellem 1. og 2. auktion. Morarenten opkræves på fremtidige terminsopkrævninger. 
 
 
Delvis dækning til Realkredit Danmark A/S: 
 
Ved delvis dækning foretages fordelingen af budsummen mellem restancer og overtagelse af restgæld 
af Realkredit Danmark A/S. 
 

 
Bekæmpelse af hvidvask og terrorfinansiering: 
 
En auktionskøber skal som følge af hvidvaskreglerne legitimere sig overfor Realkredit Danmark A/S. 
Er auktionskøber en fysisk person skal der udleveres kopi af sygesikringsbevis og billedlegitimation i 
form af kopi af pas eller kørekort til Realkredit Danmark A/S eller dennes repræsentant. Hvis køber er 
et selskab, skal der udleveres tegningsudskrift fra Erhvervsstyrelsen, som er mindre end 3 måneder 
gammel samt legitimation for de fysiske personer, som er endelige ejere af selskabet (direkte eller 
indirekte). 
 
Legitimationen skal være tydelig og let læselig 
 
Udstedelse af samtykkeerklæring er blandt andet betinget af, at gyldig legitimation er udleveret til og 
godkendt af Realkredit Danmark A/S eller dennes repræsentant. 
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Erhverv: 

 
Det påhviler debitor at opgøre en eventuel momsreguleringsforpligtigelse, og Realkredit Danmark A/S 

er som rekvirent ikke bekendt med, om der påhviler ejendommen en sådan. Realkredit Danmark A/S 

vil som eventuel auktionskøber ikke overtage en eventuel momsreguleringsforpligtigelse. 

 

 

 


